

Herra Kamreeri P. Blomquist.
Helsinki.

Hyvä veli.

Oheisena lähetän Sinulle jäljennöksen eräästä kirjeestä, taikka oikeammin sanottuna kirjekonseptista, joka oli tarkoitettu lähetettäväksi Itä-Kar. SE:n Tili-tstolle toukokuun lopulla. Ennenkuin konsepti kuitenkaan oli korjattu ja lopullisesti puhtaaksikirjoitettu, ilmestyivät tilitston herrat, ev. luutn. Terichoff ja luutn. Pekkarinen karhumaan maksua mainituista polttopuulaskuista, jotka he olivat lähettäneet tänne, viitaten Sinun ja Kivialhon kanssa tehtyyn sopimukseen. Hävytöntä. Onko tämä koh-
tuullista. Minä panin tietysti kamppoihin. Koska herroilla oli kiire eivätkä ehtineet jäädä keskustelemaan jätin minä heille heidän pyynnöstään konseptin, jotta saisivat tutustua mielipitei-
siini. Seurauksena oli, että laskujen suurin erä 273 m³ ajalta 15/10-41 - 15/2-42 muutettiin 75 m³ ^{oikeaksi} muiden erien jäädessä muuttumatta, ja meille lähetettiin lasku:

111, 5 m³ = 27, 9 sylvä mk 11.200:-

jossa kaksi viimeistä halkoerää (4,5 ja 2 m³) kuitenkin ovat "all right". Minun piti näet tilata lisää puita sen jälkeen kuin "riita" syttyi. Ne on mitattu ja otettu vastaan. Huomaat, etten olisi hyvä-
lä omallatunnolla taipuvainen hyväksymään enempää kuin 15 sylvä (= 60 m³). Koska tämä pienennetty lasku kuitenkin on melkein kaksi kertaa äskenmainittua määrää suurempi, oheistan tämänkin siihen kuul-
vine halkomääräyksineen Sinun hyväksyttäväksesi ja aikanaan palautet-
tavaksi ellei koko tilanne sitä ennen ole muuttunut.

Tässä asiassa on minunkin taholtani tapahtu-
nut paha erehdys, joka kenties tekee koko jutun vaikeasti korjatta-
vaksi. Tarkoitin halkomääräysten hyväksymistä, mutta, kuten kirjeest-
ilmenee, on tämä tapahtunut hyvässä uskossa ja olosuhteiden epäsel-
vyyden takia. - Yleinen tapa näkyy olevan se, että halkomääräykset
hyväksytään, vaikkei maksu tule kysymykseenkään. Näin tapahtuu
esim. AKE:ssa ja Postissa. Tässä uskossahan minä olin kauan aikaa

varsinkin majuri Simojoen lausunnon jälkeen.

Päällimmäiseen halkomääräykseen puneella kirjoitettu: "Määrä oikaistu Äänislinnan konttorinjohtajan ja luutn. Pekkarisen välisen keskustelun perusteella 30.5.42." johtuu ilmeisesti taas jostakin "väärinkäsityksestä" Itä-Kar. SE:n puolelta, sillä herrojen poistuesssa mainitulta käynniltään pankissamme korostin minä päinvastoin vielä suullisesti, etten hyväksy enempää kuin 15 sylvä.

Käytän tässä vielä tilaisuutta hyväkseni ottaakseni esille myöskin puhelinjutun, joka on laadultaan samanlainen, vaikkei niin suuria summia ole kysymyksessä kuin edellisessä. Pitkien epäselvyyksien jälkeen saimme lopuksi laskun n:o 16 (v.1941.), jonka AKE:n viestikomentaja, ev. luutn. Kirjokallio kuitenkin kielsi maksamasta. Tämä siitä syystä, että Itä-Kar. SE. hänen käsityksensä mukaan ei ollut oikeutettu perimään maksua AKE:n suorittamasta työstä ja tarpeista, ei ainakaan ennenkuin koko puhelinverkosto keskuksineer mahdollisesti luovutetaan heille.- Mainitsin asiasta yllämainitussa "keskustelutilaisuudessa" pankissa. Seurauksena tästä oli se, että meille lähetettiin laskut n:o 405, ajalta 1.4. - 30.6.42, liitteineer (Käskylehti n:o 10) ja jossa kohdat a ja b oli jätetty pois.

Samanlainen lasku tuli ajalta 1.7.-30.9.42. Huom. ajalta 1.1.-30.3.42 ei ole tullut mitään laskua. En tiedä oikein, onko tämä tehty tahallaan ja laskutus on katsottava aloitettavaksi vasta 1.4.42.

Olen kuitenkin näyttänyt laskut Äänislinnan viestipäällikölle, maj.

Pertamolle, jonka mielestä maksua ei pitäisi tulla muusta kuin puhelinkoneesta, joka on Itä-Kar. SE:n omaisuutta. On vähän vaikeaa kieltäytyä maksamasta, koska Päämaja ilmeisesti on myöntänyt Itä-Kar. SE:lle oikeuden tällaiseen laskuttamiseen. Hän arveli kuitenkin, että kannattaisi tehdä tiedustelu asiasta ylimpään portaaseen, koska meidän valtionlaitoksena ei pitäisi maksaa mitään. Luultavaa on, että koko laskutus luovutetaan hänelle, koska hänellä on parhaat kokemukset töitten suorittamisesta ja laskutusperusteista. - Oheistan myöskin yllämainitut puhelinlaskut liitteineen.

Päätarkoitus näitten paperien lähettämisellä on kuitenkin se, että saisit pienen käsityksen niistä tavoista, joita Itä-Kar. SE:ssä harjoitetaan. Ensiksi lyödään päälle "ins Blaue hinein" luultavasti siinä toivomuksessa, ^{ei} ettei maksu tippuisi, ja kun maksaja protestoi vähennetään huomattava osa määrästä laskun siitä huolimatta jäädessä ylitetyksi verrattuna todelliseen kulutukseen. Samoin he käyttävät toisten erehdyksiä hyväkseen eivätkä ensinkään välitä omist erehdysistään. Tällaisia esimerkkejä voisin mainita monta.

Jatkoa seuraa.

Terve vaan.

*+) tarkoitetaan maj. Simojoen lausunnon
että maksu laskettaisiin lämpövoimaa
ja valovoimaa.*

Simojoen